
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МАОУ «СОШ п. Донское» 

 

Приказ 

 

от 31.08.2023 г.                                                                         №555/10                                                                                     

 

 

«Об утверждении «Положения о режиме занятий воспитанников группы 

кратковременного пребывания МАОУ «СОШ п. Донское» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г.  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить «Положение о режиме занятий воспитанников группы 

кратковременного пребывания МАОУ «СОШ п. Донское» согласно 

приложению 1 настоящего приказа. 

2. Ввести в действие «Положение о режиме занятий воспитанников группы 

кратковременного пребывания МАОУ «СОШ п. Донское» с момента 

издания приказа. 

3. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ п. Донское»                                                  В.В. Жабровец 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 приказа МАОУ «СОШ п. Донское» 

от 31.08.2023 №555/10 

 

 

 

 

 

 

 

Положение 

о режиме занятий воспитанников  

группы кратковременного пребывания  

МАОУ «СОШ п. Донское» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Донское, 2023 

 

 



1. Общие положения 

 

1.1. Режим функционирования группы кратковременного пребывания 

МАОУ «СОШ п. Донское» (далее ГКП) разработан в соответствии с 

Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закон об 

образовании в Российской Федерации»;  Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования»; Приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 №Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам дошкольного образования»; Приказом Минобрнауки 

России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 

реализации образовательных программ»; Санитарно- 

эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 «санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Постановления 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, 

срок действия до 01.01.2027); Устава МАОУ «СОШ п. Донское». 

1.2. Положение регламентирует режим работы ГКП. 

1.3. Режим функционирования ГКП согласовывается с Учредителем МАОУ 

«СОШ п. Донское». 

 

2. Режим функционирования ГКП 

 

2.1. ГКП работает по 5-дневной рабочей неделе. 

2.2. Режим работы ГКП с 09:00 до 14:00 часов. 

2.3. В субботу, воскресенье, праздничные дни ГКП не работает. 

2.4. Образовательный процесс осуществляется в соответствии с образовательной 

программой дошкольного образования. 

2.5. Учебные занятия проводятся в соответствии с санитарно-гигиеническими 

правилами и возрастом воспитанников, сеткой занятий, утвержденными 

директором МАОУ «СОШ п. Донское». 

 

3. Режим дня и организация образовательной деятельности 

 

 

Мероприятия Воспитанники 

6-го года 

Воспитанники 

7-го года 



жизни жизни 

Утренний прием детей, свободная игра, 

самостоятельная деятельность 

09:00 - 09:10 09:00 - 09:10 

Утренняя гимнастика 09:10 – 09:20 09:10 – 09:20 

Подготовка к занятиям 09:20 – 09:30 09:20 – 09:30 

Организованная детская деятельность 

по плану воспитателя, занятия со 

специалистами
1
 

09:30 – 09:55 09:30 – 09:55 

Игры, самостоятельная деятельность 

детей 

09:55 – 10:10 10:00 – 10:10 

Организованная детская   деятельность 

по плану воспитателя, занятия со 

специалистами
2
 

10:10 – 10:35 10:10 – 10:40 

Динамическая пауза.  10:35 – 11:00 10:40 – 11:00 

Обед 11:00 – 11:20 

Спокойные игры. Самостоятельная 

деятельность 

11:45 – 12:00 11:45 – 12:00 

Занятия со специалистами 12:00 – 12:25 12:00 - 12.30 
Самостоятельная деятельность детей. 
Совместная деятельность взрослого и 

детей в различных видах деятельности 

12:25 – 13:00 12:30 – 13:00 

Подготовка к прогулке. Прогулка
3
 13:00 – 14:00 13:00 – 14:00 

Возвращение с прогулки. Уход домой 
 

В благоприятную погоду и теплый 
период года возможен уход домой с 
прогулки без возвращения в группу 

14:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           
1
 Указана общая длительность, включая перерывы 

2
 Максимальная продолжительность непрерывной непосредственно образовательной 

деятельности для детей для детей от 6-ти до 7-ми лет – не более 30 минут. В середине 

времени, отведенного на непрерывную образовательную деятельность, проводят 

физкультурные минутки. Перерывы между периодами непрерывной образовательной 

деятельности – не менее 10 минут. 
3
 Продолжительность прогулки определяется в зависимости от климатических условий. 

При температуре воздуха ниже минус 15 °C и скорости ветра более 7 м/с 

продолжительность прогулки сокращается. 



 
 

 


		2024-03-22T09:34:15+0200
	Жабровец Валентина Васильевна
	я подтверждаю этот документ




